
 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону «Детский сад №121» 

 

 

ПРИКАЗ №  14 

 

                                                                                                      от 02.09.24 г. 

   

 

Об открытии групп для оказания 

платных образовательных услуг  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», в целях оказания  дополнительных  

платных образовательных  услуг для детей на основании личных заявлений  

родителей (законных представителей) в соответствии с тарифами  на  

платные услуги  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 02.09.2024 г. по 30.05.2025г. группы по 

предоставлению платных образовательных услуг: 

- «Английский язык и дошкольник», английский язык. Руководитель 

групп  педагог дополнительного образования  - Маркосян Л.Г.; 

- «Программа обучения и воспитания детей с фонетико-

фонематическим недоразвитием речи», коррекция речи. Руководитель групп  

- педагоги  дополнительного образования  Обора И.И., Кузовлева Л.А. 

-  «Умелые ручки», изобразительное искусство. Руководитель групп 

педагог дополнительного образования  –Черникова Л.Б.. 

- «Предшкольная пора», подготовка к школе. Руководитель групп 

педагог дополнительного образования  Азимова И.Э.; Мирская А.П. 

- «Театр - Творчество - Дети», театрализованная деятельность. Руководитель 

групп   педагог дополнительного образования Белесина И.О. 

-  «Топ-Хлоп малыши», ритмика. Педагог дополнительного образования 

Белесина И.О. 

- «Танцевальная Мозаика», хореография педагог дополнительного 

образования  Евдокимова Н.И. 

- «Старт», физическое развитие. Педагог дополнительного образования 

Климова Г.В. 

- «Топ-Хлоп малыши», ритмика. Педагог дополнительного образования 

Белесина И.О. 

- «Сказкостудия», художественное творчество. Педагог дополнительного 

образования Замаевская А.Н. 



 

 

 - «Техническая направленность», робототехника. Педагог дополнительного 

образования Замаевская А.Н. 

«Дельфиненок», плавание. Педагог дополнительного образования Горобчук 

М.А. 

«Цветик-семицветик», психолого-педагогическое занятие для дошкольников. 

Педагог дополнительного образования  Гололобова Л.А. 

«Футбол и дошкольник». Педагог дополнительного образования Бирюков 

И.А.  

 

2. Утвердить списки воспитанников, посещающих платные 

образовательные услуги. 

3. Утвердить график работы платных образовательных услуг 

(приложение 2). 

4. педагогам  дополнительного образования  платных дополнительных 

образовательных услуг: 

 

- Своевременно оформить договора с родителями (законными 

представителями. 

- Постоянно вести учет поданных заявлений на платные 

образовательные услуги. 

- Проводить комплектование групп на оказание платных 

образовательных услуг в соответствии с поданными заявлениями. 

- Вести табель посещаемости воспитанниками занятий по 

предоставляемым услугам. 

- Предоставлять в бухгалтерию табеля посещаемости до 30(31) числа 

каждого месяца. 

- Мельниковой И.Ю.- старшему воспитателю осуществлять контроль за 

организацией качества оказания дополнительных платных услуг в период с -

02.09.24-30.05.25.г.г. 

 

 5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

             

 Заведующий МБДОУ № 121                          Гордиенко О.Н. 

 

 

  

 

 

 
 


